
1

Městský úřad Mikulov
Odbor finanční

Náměstí 1, 69220 Mikulov
tel.:519444555, fax:519444500
e-mail:podatelna@mikulov.cz

*MUMIX00VDLG4*
MUMIX00VDLG4

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Mikulov jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) v souladu
s ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „SŘ“) ve věci žádosti o poskytnutí informace r o z h o d l
takto:

Žádost o poskytnutí informace ze dne 19. 4. 2024 č.j. MUMI 24009918 s odvoláním na zákon č.
106/1999 Sb. ve které podatel žádá o zpřístupnění informace ve věci výběru poplatku z pobytu ve
městě Mikulov a žádá o uvedení 3 největších PLÁTCŮ poplatku z pobytu městu Mikulov v roce
2022 a 2023 spolu s uvedením počtu odbydlených nocí

s e o d m í t á.

ODŮVODNĚNÍ

Dne 19. 4. 2024 obdržel Městský úřad Mikulov žádost o poskytnutí informace (od žadatele viz
výše) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisu (dále jen „InfZ“) požadující uvedení kdo jsou 3 největší plátci poplatku z pobytu městu
Mikulov v letech 2022 a 2023 s uvedením odbydlených nocí.
Podle ust. § 10 InfZ informace o majetkových poměrech osoby, která není povinným
subjektem, získané na základě zákonů o daních, poplatcích, penzijním nebo zdravotním
pojištění anebo sociálním zabezpečení, povinný subjekt podle tohoto zákona neposkytne.
Vzhledem k tomu, že žadatel požaduje poskytnutí informace, získanou Městským úřadem
Mikulov při správě poplatku z pobytu na základě zákona o místních poplatcích č. 565/1990 Sb. v
pl. zn., rozhodl Městský úřad o odmítnuti části žádosti tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí.

Vedoucí finančního odboru

Číslo jednací Vyřizuje V Mikulově dne 03.05.2024
MUMI 24014099 Počet stran:
Spis Vaše číslo jednací:
MUMIS 24013641 2700/KLAI


